ЛЕШУКОНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2023 г. № 84/306 – 7
с. Лешуконское

О страницах в сети Интернет Лешуконской

территориальной избирательной комиссии

В соответствии с пунктами 9, 9.1 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», постановлением ЦИК России от 27 июля

2022 г. № 91/748-8 «Об инструкции по размещению данных государственной

автоматизированной системы российской федерации «Выборы», в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», постановлением

избирательной комиссии Архангельской области от 10 марта 2011 г. №149/947-

4 «О Рекомендациях по информационному наполнению официальной страницы

территориальной избирательной комиссии в сети Интернета», а также в целях

повышения открытости, прозрачности и гласности деятельности Лешуконской

территориальной избирательной комиссии (далее – Лешуконская ТИК) в сети

Интернет Лешуконская территориальная избирательная комиссия

постановляет:

1. Установить, что официальными страницами Лешуконской ТИК в сети

Интернет являются:

в социальной сети «ВКонтакте» по URL-адресу:
https://vk.com/club218950309;

на сайте избирательной комиссии Архангельской области,

функционирующем в составе Интернет-портала ЦИК России

(http://www.arkhangelsk.izbirkom.ru/docs/12926/);

на сайте администрации Лешуконского муниципального округа
(https://leshukonia.ru/Bokovoe-Menyu/Leshukonskaya-territorialnaya-izbiratelnaya-

komissiya).

2. Определить, что организационное обеспечение размещения данных на

сайте, функционирующем в составе Интернет-портала ЦИК России,

осуществляет работник информационного центра избирательной комиссии

Архангельской области.

3. Назначить ответственным за регулярное информационное наполнение,

своевременное размещение, полноту и актуализацию размещенной

информации на официальных страницах Лешуконской ТИК в сети Интернет

председателя Лешуконской ТИК (на период его временного отсутствия –

заместителя председателя Лешуконской ТИК).

4. Рекомендовать Руководителю аппарата администрации Лешуконского

муниципального округа Архангельской области обеспечить своевременное

размещение предоставляемой Лешуконской ТИК информации в

соответствующем разделе сайта Лешуконского муниципального округа

Архангельской области в сети Интернет.

Председатель

Лешуконской территориальной

избирательной комиссии

А.В. Меньшиков

Секретарь

Лешуконской территориальной

избирательной комиссии

                       Г.А. Сафина